
世帯数の推移

1世帯当 1世帯当 1世帯当
世帯数 増減数 増減率 たり人員 世帯数 増減数 増減率 たり人員 世帯数 増減数 増減率 たり人員
(世帯) (世帯) （％） （人） (世帯) (世帯) （％） （人） (世帯) (世帯) （％） （人）

※ 昭和45 286,216 755 0.26 3.67 ※ 7 421,222 6,337 1.53 2.79 ※ 2 470,055 -632 -0.13 2.28

46 289,583 3,367 1.18 3.62 8 427,226 6,004 1.43 2.76

47 295,264 5,681 1.96 3.55 9 431,823 4,597 1.08 2.72

48 301,989 6,725 2.28 3.49 10 436,572 4,749 1.10 2.69

49 307,963 5,974 1.98 3.46 11 441,880 5,308 1.22 2.66

※ 50 318,478 10,515 3.41 3.41 ※ 12 439,012 -2,868 -0.65 2.67

51 324,364 5,886 1.85 3.38 13 443,789 4,777 1.09 2.63

52 329,702 5,338 1.65 3.37 14 448,517 4,728 1.07 2.60

53 335,858 6,156 1.87 3.35 15 453,349 4,832 1.08 2.57

54 342,180 6,322 1.88 3.32 16 457,375 4,026 0.89 2.54

※ 55 359,013 16,833 4.92 3.21 ※ 17 451,208 -6,167 -1.35 2.56

56 364,360 5,347 1.49 3.18 18 456,156 4,948 1.10 2.52

57 369,407 5,047 1.39 3.16 19 459,607 3,451 0.76 2.49

58 373,890 4,483 1.21 3.13 20 463,111 3,504 0.76 2.45

59 377,744 3,854 1.03 3.10 21 466,699 3,588 0.77 2.43

※ 60 376,071 -1,673 -0.44 3.13 ※ 22 460,505 -6,194 -1.33 2.47

61 379,872 3,801 1.01 3.09 23 464,362 3,857 0.84 2.44

62 383,352 3,480 0.92 3.07 24 467,185 2,823 0.61 2.41

63 386,755 3,403 0.89 3.04 25 469,386 2,201 0.47 2.39

平成元 390,537 3,782 0.98 3.01 26 471,213 1,827 0.39 2.37

※ 2 392,653 2,116 0.54 2.98 ※ 27 462,858 -8,355 -1.77 2.39

3 397,262 4,609 1.17 2.94 28 465,186 2,328 0.50 2.36

4 402,466 5,204 1.31 2.90 29 467,011 1,825 0.39 2.33

5 408,319 5,853 1.45 2.86 30 468,593 1,582 0.34 2.30

6 414,885 6,566 1.61 2.83 令和元 470,687 2,094 0.45 2.28
注1）※は国勢調査世帯数

注2）1世帯当たり人員は、総人口を世帯数で割ったものである。
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市町村別世帯数の推移

（各年10月1日現在） (世帯)

 　  　 

23年 24年 25年 26年 ※27年 28年 29年 30年 元年 ※２年

464,362 467,185 469,386 471,213 462,858 465,186 467,011 468,593 470,687 470,055

172,130 173,924 175,585 176,993 175,408 177,059 178,581 179,927 181,569 184,237

70,337 70,498 70,806 71,183 69,965 70,234 70,488 70,724 70,965 71,092

52,831 53,201 53,279 53,264 51,751 51,862 51,893 51,913 52,009 51,566

23,374 23,436 23,404 23,343 22,678 22,614 22,540 22,410 22,340 22,071

19,696 19,816 19,846 19,828 19,498 19,616 19,644 19,644 19,699 19,162

25,034 25,171 25,213 25,334 24,815 25,032 25,087 25,146 25,255 25,111

8,397 8,375 8,300 8,293 7,952 7,921 7,854 7,821 7,715 7,225

12,231 12,238 12,205 12,173 12,004 11,998 12,011 12,005 12,030 11,783

9,209 9,076 9,006 8,951 8,568 8,589 8,535 8,485 8,413 8,050

393,239 395,735 397,644 399,362 392,639 394,925 396,633 398,075 399,995 400,297

三 股 町 9,598 9,750 9,924 10,036 9,967 10,045 10,107 10,205 10,322 10,203

計 9,598 9,750 9,924 10,036 9,967 10,045 10,107 10,205 10,322 10,203

高 原 町 4,058 4,055 4,073 4,047 3,914 3,894 3,871 3,871 3,851 3,763

計 4,058 4,055 4,073 4,047 3,914 3,894 3,871 3,871 3,851 3,763

国 富 町 7,753 7,749 7,771 7,756 7,606 7,607 7,628 7,638 7,665 7,494

綾 町 2,881 2,887 2,897 2,914 2,915 2,928 2,908 2,921 2,915 2,857

計 10,634 10,636 10,668 10,670 10,521 10,535 10,536 10,559 10,580 10,351

高 鍋 町 8,721 8,790 8,857 8,906 8,678 8,669 8,636 8,642 8,637 8,685

新 富 町 6,416 6,472 6,537 6,567 6,376 6,352 6,358 6,443 6,495 6,430

西米良村 589 591 584 583 509 514 515 507 501 502

木 城 町 1,932 1,950 1,973 1,973 1,958 1,966 1,979 1,961 1,947 1,886

川 南 町 6,108 6,159 6,153 6,119 5,936 5,988 6,047 6,133 6,242 6,036

都 農 町 4,017 4,019 4,017 4,022 3,940 3,954 3,991 4,003 4,019 3,960

計 27,783 27,981 28,121 28,170 27,397 27,443 27,526 27,689 27,841 27,499

門 川 町 6,889 6,913 6,912 6,951 6,824 6,815 6,888 6,869 6,889 6,874

諸 塚 村 719 708 703 710 688 694 696 676 666 628

椎 葉 村 1,201 1,201 1,198 1,180 1,128 1,121 1,121 1,115 1,105 1,057

美 郷 町 2,487 2,493 2,478 2,446 2,332 2,297 2,263 2,206 2,172 2,137

計 11,296 11,315 11,291 11,287 10,972 10,927 10,968 10,866 10,832 10,696

高千穂町 4,785 4,768 4,753 4,772 4,678 4,647 4,606 4,576 4,554 4,519

日之影町 1,607 1,597 1,584 1,556 1,493 1,491 1,492 1,488 1,468 1,493

五ケ瀬町 1,362 1,348 1,328 1,313 1,277 1,279 1,272 1,264 1,244 1,234

計 7,754 7,713 7,665 7,641 7,448 7,417 7,370 7,328 7,266 7,246

71,123 71,450 71,742 71,851 70,219 70,261 70,378 70,518 70,692 69,758

注１）※は国勢調査世帯数、それ以外の年は推計世帯数である。

　 ２）  23年の数値は、  2年10月1日現在の合併後の市町村で再集計している。
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一世帯当たり人員

 市  町  村
R2.10.1 R2.10.1

（R2国勢調査確報値） （R2国勢調査確報値）

 宮  崎  県 470,055 2.28
 宮  崎  市 184,237 2.18
 都  城  市 71,092 2.26
 延  岡  市 51,566 2.30
 日  南  市 22,071 2.30
 小  林  市 19,162 2.28
 日  向  市 25,111 2.37
 串  間  市 7,225 2.33
 西  都  市 11,783 2.43
 え の  市 8,050 2.19
   市   計 400,297 2.24
三 股 町 10,203 2.51
計 10,203 2.51

高 原 町 3,763 2.30
計 3,763 2.30

国 富 町 7,494 2.46
綾    町 2,857 2.43
計 10,351 2.45

高 鍋 町 8,685 2.29
児 新 富 町 6,430 2.58
西米良村 502 1.99

湯 木 城 町 1,886 2.60
川 南 町 6,036 2.52

郡 都 農 町 3,960 2.50
計 27,499 2.45

門 川 町 6,874 2.53
諸 塚 村 628 2.37
椎 葉 村 1,057 2.37
美 郷 町 2,137 2.26
計 10,696 2.45

西 高千穂町 4,519 2.58
臼 日之影町 1,493 2.43
杵 五ヶ瀬町 1,234 2.81
郡 計 7,246 2.59
 町　村　計 69,758 2.47
注１）令和２年は国勢調査確報値世帯数。

注２）1世帯当たり人員については、単に人口を世帯数で割ったものである。
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